Si animus hoīem per pulit actū est si animo seruuiut nō sibi

Si ipse aīum per pulit dum uiuit: uictor uictorum cluet

Tu si aīum uicisti potius q̄ animus te est quod gaudias.

Nimio satius tui opus te ita esse q̄ ut animo lubet

Qui animū uincunt. q̄ quos animus semper probiores

uoluntas & appetit⁹ nulla ratione fultus hoīem subuertit: iacta est alea: uictia supant: & ille qui supatur ad partuūlū maximū redactus ē. Cluet. apparet: effulget inter uictoriosos uictoriosissimus. Est quod gaudias. habes aliquid quo gaudere potes. Tuī opus est. ad te pertinet. Animum uincunt. cupiditates superant: pone iræ frena modumq; pone & auatitia: misericordia in opum sociorum.

Sarta.  
Testa.

Cluentis. scribendū. Client il hoc est isti: q animū ulcerit client hoc est apparēt fulgētissimi iter ceteros. Istae. hæc quæ nunc mihi præcipiſ. Aetati tegumentū. munimentū & stabilitatem aerati luuenili ut pote lubricæ. Parſi ſedulo. cōtinuo peccā & abſtinui. Sarta tecta. ſeuntim lege. ſarta uocat integra a ſarciendo. hoc ſenſu. habui ſarta & habui tecta præcepta tua. ſed allus dit ad ſarta tecta: de qbus fit a iurecōſultis mētio: quæ locari ſarciēda ſolebant. Pompeius. ſarte pone bant pro integrē: ob quā cām opa publica: quæ locanſ ut integrā præſtent ſarta tecta locanſ. etenī ſarcire ē integrū fa cere. Mihi qdē ætas. ſēſus ē. ſi bñfa ciſ & recte uiuſ tibi nō mihi cōducet. ſi aut pperā uiuſ uris meſles tuas: & corio ludis tuo. hoc ē tibi dānſi moliris. Mar cus Tulli⁹ libro pri mo epistolariū ad at ticū. ſed hoc tu uide ris: de me poſſū idē quod plautin⁹ p̄f in trinūmo. Mihi qdē ætas acta ferme eſt: Ly. Quid exprobras: bene q fecisti tibi ſecisti non mihi. Mihi quidem ætas acta eſt tua iſtuc refert maxime. Is prebus eſt quem non p̄cenitet q bonus ſit & frugi bona. Benefacta benefactis aliis prætegiton ne perpluant. Qui ipsius ſe contemnit in ea eſt indeoles industria. Ob eam rem hæc pater autumauſ quia res quædamſt quā uolo. Ego me abſ te exorare. Phil. quid id eſt: ueniam iam dare gestio. Adolescenti huic genere ſummo amico atq; æquali meo. Minus qui caute & cogitate ſuam rem tractauit pater. Bene uolo ego illi facere: ſi tu non uenis. Phil. nempe de tuo. De meo: nam quod tuumſt meumſt omne meum eſt autē tuum. Quid is: eget ne? Ly. eget. Phil. habuit ne rem. Ly. habuit. Qui eam perdidit: publicis ne adſiniſ ſuit: an maritumis Negociis mercaturā ne an uenales habuit: ubi rem perdidit. Nihil iſtorum. Phil. quid igitur. Ly. per comitatem aedepol. Pater præterea aliquantum animi cauſa in deliciis diſperdiſit. Aedepol hominem prædicatum ferme familiariter qui. Quidem nunquam per uirtutem rem confregit atq; eget. Nihil moror eum tibi eſſe amicum cum eiusmodi uirtutibus. Quid is: eget ne? Ly. eget. Phil. habuit ne rem. Ly. habuit. De mendico male meret qui ei dat quod edat aut quod bibat. Quid is. subtel lige faciliter exercet. Affinis. cōſiguiſ: adharenſ. Venales. ſubtellige. ſeruos. Animi cā. cā uo luptatis & delitiag. Prædicatu. famigeratū: publici ſi quotidiana ſamia. Quia ſine oī. lege. qd fine oī. hoc ordine. qd traſceris ſi uolo tolerare eius egestatē ego tñ uacā ab oī malitia. De medi co male meret. Laetārius libro ſexto diſuīnag. institutionū ſuehī in hāc ſniā execrabilē iis eruditissi mis uerbis & ſacratiſſiſ. Ilos enī quos pículo ſurripiūt ſpant ſibl grām relaturos. egētes aut q nō ſpant p̄te arbitrant̄ qdqd hoſbus ſimpartiūt. Hinc eſt iſla plauti deteſtā ſuia. Male meret q amico dat quod ed it: nā & illud: quod dat perit: & illi producit uitam ad miseriā. At enīm poera fortasse pro persona loeuit̄ eſt: q Marcus Tulli⁹ in ſuis officialib⁹ nōne hoc idē periuader nō eſſe oī largiēdū. Sic enim dixit. Largitio quæ ſit ex re familiarī ſonte iſpum benignitatis exhaustit. Ita benignitas bent gnitate tollit. Qua quo ſi plures uſus ſi eo minus in multos uti poſſis. & idē paulopof. Quid aut eſt ſtaliſ ſi quod libenter facias curare ut id diutius facere non poſſis! Videlicet professor ſapientiā re frenat homines ab humaniitate: monetq ut rem familiarem diligenter custodiāt. malluitq arcām q iuſtitiam conſeruare: quod cum intelligeret iuſtitiam eſſe ac nefarium mox alio capite quāq aetq poenitētia ſic ait. Nōnunq tñ elargiēdū: nec hoc bēignitatis gen⁹ oīno repudiādū: & ſarpe ſdonēs hoſib⁹ egētib⁹ de refamiliari ſimpartiēdū. Quid ē idoneis: nēpe iis q restituere ac referre grām poſſit. Si nunc Cicero uiferet exclamarem proſecto. Hic hic. Mar. Tul. aberraſti a uera iuſtitia: eamq uno

An largiēdū  
mendico.

Error cicero  
nis.

verbō substulisti cū pletatis & humanitatis officia utilitate meritus es. Non enim idoneis hominibus largiendum. sed quācumque potest non idoneis. Id enim iuste: id pie: id humane sit: quod sine spe recipiendi feceris. potissimum tribuerat: a quo nihil speres: quid personas eligis: quid membra inspicis. pro homine tibi habendus est quisquis precatur ideo quod te hominē putet. Ab ilice umbras illas: imaginesque iustitiae: atque ipsam uerā & expressam tene. largire cæcīs: debilibus: claudis: destitutis: quib⁹ nūlā largiamur merendū est. Inutiles sunt hominibus. sed utiles deo: qui eos retinet in vita: qui spiritu donat: qui lucere dignatur: hæc & plura in plautinam ciceronianāq; sen&tentia dñuerissimæ lactantius: qb⁹ hæc aristotelica cōsonat Liberalitas q;

Nam & illud quod dat perdit: & illi producit uitā ad miseriā  
Non eo hoc dico: quā quæ tui uis: ego uelim & faciā lubēs.  
Sed ego hoc uerbū cum illi cuidā dico præmonstrotibi  
Ut ita te aliorum misereat: caue tui aliis misereat.

**Ly.** Deserere illum. & deiuuare in rebus aduersis pudet.

**Phil.** Pol pudere q̄ pigere præstat totidem litteris. **Ly.** ædepol  
Deum uirtute dicam pater & maiorum & tua multa bona  
Bene parta habemus bene si amico feceris ne pidgeat secisse  
Ut poti⁹ pudeat si nō feceris. **Phi.** dem: magnis diuitiis siquid  
Demas plus sit an minus? **Ly.** minus pater: sed ciuii

Immunifico scis quid cantari solet: quod habes ne habeas?  
Et illud quod nūc nō habes habeas malū quādo quidem  
Nec tibi bene esse potes pati nec alteri. **Phil.** scio equidem  
Istuc ita solere fieri: uerum gnate mihi est immunus cui  
Nihil est qui muntis fungatur suum. **Ly.** deum uirtute  
Habemus: & qui nos met utamur pater & aliis qui comitati  
Simus benevolētibus. **Phil.** nō ædepol tibi pernegare possum  
Quicq; quod uelis cuius egestatem tolerare ius loquere  
Audacter patri. **Ly.** lesbonico huic adolescēti charmidae filio  
Qui illuc habitat. **Phil.** qui comedit quod sicut: quod non sicut

**Ly.** Ne obprobra pater multa ueniūt homini quæ uult quæ ne uult  
**Phil.** Agedū eloquere quid dare illi nūc uis. **Ly.** nihili cuiq; pater  
Sapientia ætas cōdimentum sapiens ætati cibus est.

**Phil.** Mentire ædepol gnate atq; id nūc facis haud cōsuetudine

fillū fiet & hoc magnū. Ouidius id egregie protulit. postmodo de stipula magnus aceruerit. Im **Immunus.**  
munifico. nō comitatē nec munificentia i preslos & pauperes clues exercēte. Munificentia græci θεοί &  
λοτρεπτοί qv appellāt. & addit uulgarem cantilenā. Immunus. inmunificus. hoc sensu. nosti illum  
Immunifici vocari: qui nihil hēt: quo munificentia luā ostendat. His cōsonat illa ciceroniana uerba:  
Largitio: quæ sit ex re familiari fonte ipsum benignitatis exhaustit. Ita benignitas benignitate tollit.